
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 2 

«ЛАДУШКИ» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от   16 августа   2023г.                                                                         №  162 

 

ст – ца Староминская 

 

 

Об организации информационной безопасности в Муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детского сада 

№2 «Ладушки» 

 

  В целях осуществления ограничения доступа обучающихся к видам 

информации, распространяемой посредством сети «Интернет», 

причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не 

соответствующей задачам образования, п р и к а з ы в а ю:  

       1. Назначить ответственным за информационную безопасность в 

МБДОУ ДС №2 «Ладушки»  воспитателя Децина Т.Б. 

      2. Вменить в обязанности воспитателя Децина Т.Б. обеспечение и 

контроль информационной безопасности в МБДОУ ДС №2 «Ладушки», 

организацию профилактической работы с воспитанниками по защите от 

вредной информации.  

       3. Утвердить план мероприятий по обеспечению информационной 

безопасности детей МБДОУ ДС №2 «Ладушки». Приложение №1. 

       4. Утвердить Положение об ограничении доступа обучающихся к 

видам информации, распространяемой посредством сети Интернет, 

причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не 

соответствующей задачам образования в МБДОУ ДС №2 «Ладушки». 

Приложение №2. 

      5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий                                                                                    Т.П. Попова 

 

 


